
Gebrauchsanweisung - 19

οδηγίες χρήσης - 25

ES Instrucciones de uso - 31

IT Istruzioni per l’uso - 37

SK Návod na použitie - 43

PT Instruções de Utilização - 49















Pozitivní výsledek
Objeví se dva červené proužky,  jeden v kontrolní zóně (C) a druhý 
v testovací zóně (T) testu. Vzorek obsahuje enzym MCR-1 a 
výsledek by měl být interpretován jako pozitivní.   
POZNÁMKA: Intenzita červeného proužku v testovací oblasti (T) se 
může lišit v závislosti na množství enzymu MCR-1 ve vzorku. Slabý 
proužek by měl být považován za pozitivní výsledek.

Uchovávejte kazetky v jejich uzavřených obalech mezi 4 až 30°C. Nezamrazovat. Testy 
jsou stabilní do uplynutí expirace vyznačené na každém obalu. Výrobek je stabilní do 
uplynutí expirace vyznačeného na krabici kitu.

SKLADOVÁNÍ A STABILITA

PRACOVNÍ POSTUP

Testované vzorky by měly být odebrány a zpracovávány podle standardních mikrobio-
logických postupů.
Pomocí kličky odeberte kolonii z kultury vyrostlé na pevném agaru a následně ji 
resuspendujte v extrakčním pufru. Pro optimální průběh testu je doporučeno používat 
čerstvé bakteriální kolonie.
Validovaná kultivační média:
Luria Broth (LB) a LB agar, Trypticase soy agar (TSA), Mueller Hinton (MH) agar a URI-4, 
Columbia agar + 5% koňsk  krve, ChromIDTM ESBL agar, ChromIDR CARBA SMART, 
Drigalski (DRIG) agar.

BAKTERIÁLNÍ KULTURA A PŘÍPRAVA VZORKŮ

1 / Použijte ochranné rukavice.
2 / Temperujte komponenty kitu při pokojové teplotě po dobu nejméně 10 minut.  
Příprava vzorku 
1 / Napipetujte 5 kapek (150μL) extrakčního pufru do dodávané zkumavky Eppendorf.
2 / Kličkou odeberte kolonii z kultury vyrostlé na pevném agaru, a následně ji 
resuspendujte ve zkumavce obsahující extrakční pufr.
3 / Zavřete zkumavku.
4 /  Homogenizujte danou směs pomocí vortexu.    
Provedení testu  
1 / Otevřete obal a vyjměte testovací kazetu. Po otevření obalu proveďte test ihned.
2 / Pomocí dodané pipety odeberte 100μL připravené směsi (na pipetě je hranice
100μl označena černou čárou) a napipetujte ji do jamky (označené „S“) na kazetě.
3 / Odečtěte Výsledek za 15 minut, jak je uvedeno níže.  
POZNÁMKA: Neodečítejte výsledky po uplynutí doby delší než 20 minut z důvodu 
možné falešné pozitivity.

INTERPRETACE VÝSLEDKŮ

Negativní výsledek
V kontrolní zóně (C) se objeví jeden červený proužek. Vzorek 
neobsahuje enzym MCR-1 nebo jeho detekovatelnou hladinu a 
výsledek by měl být interpretován jako negativní.

C

T

POZITIVNÍ

C

T

NEGATIVNÍ












































